
  
 

Департамент образования и науки Тюменской области 
 

Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Тюменской области 

«Тюменский колледж транспортных технологий и сервиса» 
(ГАПОУ ТО «ТКТТС») 

 
ПРИКАЗ 

 
22.01.2024                               № 9 

г. Тюмень 
 

 
 
О внесении изменений в приказ  
от 28.12.2023 № 380 
 
   
 
 

В связи с необходимостью корректировки перечня товаров, работ, услуг для 
осуществления закупок, участниками которых являются только субъекты малого и 
среднего предпринимательства 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Внести изменения в приказ от 28.12.2023 № 380 «Об утверждении перечня 

товаров, работ, услуг для осуществления закупок, участниками которых являются 
субъекты малого и среднего предпринимательства», (в редакции приказов от 
28.12.2023 № 380, от 17.01.2024 № 6) изложив приложение в новой редакции 
согласно приложению, к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 
Директор                                     В.Н. Тамочкин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  
Приложение  

к приказу ГАПОУ ТО «ТКТТС» от 22.01.2024 г.  № 9 
 

 
Перечень 

товаров, работ, услуг для осуществления закупок, участниками которых являются 
субъекты малого и среднего предпринимательства 

 
Раздел Класс Код по ОКПД 2 Наименование товаров, работ, услуг 

С 
«Продукция 

обрабатывающих 
производств» 

 
Машины и оборудование, 
не включенные в другие 

группировки 

28.25.13.111 Шкафы холодильные 

28.23.25.000 
Части и принадлежности прочих 
офисных машин 

Бумага и изделия из 
бумаги 

17.12.14.119 Бумага для печати прочая 

F 
«Сооружения и 
строительные 

работы» 

  
Работы строительные 
специализированные 

43.21.10.140 
Работы по монтажу систем пожарной 
сигнализации и охранной 
сигнализации 

43.39.19.190 

Работы завершающие и отделочные в 
зданиях и сооружениях, прочие, не 
включенные в другие группировки 

H  
«Услуги 

транспорта и 
складского 
хозяйства» 

 

Услуги по 
складированию и 
вспомогательные 

транспортные услуги 
     52.22.19.190 

Услуги, связанные с водным 
транспортом, прочие 

I. «Услуги 
гостиничного 
хозяйства и 

общественного 
питания» 

Услуги общественного 
питания  

 56.29.19.000 
Услуги по обеспечению питанием, 
осуществляемые по договору, прочие 

J. Услуги в 
области 

информации и 
связи 

Услуги издательские 

     58.29.50.000 
Услуги по предоставлению лицензий 
на право использовать компьютерное 
программное обеспечение 

N 
«Услуги 

административные 
и 

вспомогательные» 

Услуги по обеспечению 
безопасности и 

проведению 
расследований 

80.10.12 Услуги охраны 

80.20.10.000 
Услуги систем обеспечения 
безопасности 

81.10.10.000 
Услуги по обслуживанию помещений 
комплексные 

Услуги по обслуживанию 
зданий и территорий 81.21.1 Услуги по общей уборке зданий 



  

81.21.10.000 Услуги по общей уборке зданий 

81.29.11.000 
Услуги по дезинфекции, дезинсекции 
и дератизации 

81.22.12.000 
Услуги по чистке и уборке 
специализированные 

S 
«Услуги 

общественных 
организаций; 

прочие услуги для 
населения» 

Услуги по ремонту 
компьютеров, предметов 
личного потребления и 

бытовых товаров 
95.11.10.130 

Услуги по заправке картриджей для 
принтеров 

Услуги персональные 
прочие  96.01.19 

Услуги по чистке текстильных 
изделий прочие 

96.01.19.100 Услуги прачечных 

 



  
 

Департамент образования и науки Тюменской области 
 

Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Тюменской области 

«Тюменский колледж транспортных технологий и сервиса» 
(ГАПОУ ТО «ТКТТС») 

 
ПРИКАЗ 

 
22.01.2024                               № 9 

г. Тюмень 
 

 
 
О внесении изменений в приказ  
от 28.12.2023 № 380 
 
   
 
 

В связи с необходимостью корректировки перечня товаров, работ, услуг для 
осуществления закупок, участниками которых являются только субъекты малого и 
среднего предпринимательства 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Внести изменения в приказ от 28.12.2023 № 380 «Об утверждении перечня 

товаров, работ, услуг для осуществления закупок, участниками которых являются 
субъекты малого и среднего предпринимательства», (в редакции приказов от 
28.12.2023 № 380, от 17.01.2024 № 6) изложив приложение в новой редакции 
согласно приложению, к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 
Директор                                     В.Н. Тамочкин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  
Приложение  

к приказу ГАПОУ ТО «ТКТТС» от 22.01.2024 г.  № 9 
 

 
Перечень 

товаров, работ, услуг для осуществления закупок, участниками которых являются 
субъекты малого и среднего предпринимательства 

 
Раздел Класс Код по ОКПД 2 Наименование товаров, работ, услуг 

С 
«Продукция 

обрабатывающих 
производств» 

 
Машины и оборудование, 
не включенные в другие 

группировки 

28.25.13.111 Шкафы холодильные 

28.23.25.000 
Части и принадлежности прочих 
офисных машин 

Бумага и изделия из 
бумаги 

17.12.14.119 Бумага для печати прочая 

F 
«Сооружения и 
строительные 

работы» 

  
Работы строительные 
специализированные 

43.21.10.140 
Работы по монтажу систем пожарной 
сигнализации и охранной 
сигнализации 

43.39.19.190 

Работы завершающие и отделочные в 
зданиях и сооружениях, прочие, не 
включенные в другие группировки 

H  
«Услуги 

транспорта и 
складского 
хозяйства» 

 

Услуги по 
складированию и 
вспомогательные 

транспортные услуги 
     52.22.19.190 

Услуги, связанные с водным 
транспортом, прочие 

I. «Услуги 
гостиничного 
хозяйства и 

общественного 
питания» 

Услуги общественного 
питания  

 56.29.19.000 
Услуги по обеспечению питанием, 
осуществляемые по договору, прочие 

J. Услуги в 
области 

информации и 
связи 

Услуги издательские 

     58.29.50.000 
Услуги по предоставлению лицензий 
на право использовать компьютерное 
программное обеспечение 

N 
«Услуги 

административные 
и 

вспомогательные» 

Услуги по обеспечению 
безопасности и 

проведению 
расследований 

80.10.12 Услуги охраны 

80.20.10.000 
Услуги систем обеспечения 
безопасности 

81.10.10.000 
Услуги по обслуживанию помещений 
комплексные 

Услуги по обслуживанию 
зданий и территорий 81.21.1 Услуги по общей уборке зданий 



  

81.21.10.000 Услуги по общей уборке зданий 

81.29.11.000 
Услуги по дезинфекции, дезинсекции 
и дератизации 

81.22.12.000 
Услуги по чистке и уборке 
специализированные 

S 
«Услуги 

общественных 
организаций; 

прочие услуги для 
населения» 

Услуги по ремонту 
компьютеров, предметов 
личного потребления и 

бытовых товаров 
95.11.10.130 

Услуги по заправке картриджей для 
принтеров 

Услуги персональные 
прочие  96.01.19 

Услуги по чистке текстильных 
изделий прочие 

96.01.19.100 Услуги прачечных 

 


